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شهرنوشت

ظاهرا اشتباه ابراهیم رئیسی در انتخاب 
وزرایش در حال رخ عیان کردن است. در 
همان کشــاکش معرفی اعضای کابینه، 
فغان بسیاری از بی تناسبی سطح دانش 
و جایگاه وزرای پیشنهادی با وزارتخانه ها 
بلند بود و بحث های کارشناسی بسیاری 
درگرفت که البته به جایی نرسید و مجلس 
همسو، به جملگی آنها غیر از یک وزیر، رأی 
اعتماد داد. حال با گذشت حدود یک سال 
از استقرار وزرا در وزارتخانه های متبوع؛ 
ابعاد فاجعه بار کارنابلدی غالب وزرا چنان 
گسترش یافته و مشــکلات حوزه های 
کاریشان چنان سرریز شــده که همان 
نمایندگان همسو را هم به چاره جویی با 
سلاح استیضاح واداشته است. سلاحی 
که تاکنون در مــورد وزرای کار، صمت، 
راه وشهرسازی، جهادکشاورزی و ... به کار 
رفته و در غالب موارد نیز به هدف اصابت 
نکرده است. در همین راستا، دیروز نماینده 
مردم اصفهان و نایب رئیس کمیســیون 
امنیت ملی از به جریان انداختن استیضاح 
وزیر میراث فرهنگی در مجلس شورای 

اسلامی خبر داد.
عباس مقتدایی در توئیتر نوشــت: 
»آقای رئیس جمهور عزیز و پرتحرک، ما 
برای کمک به شما و اینکه کارنامه بهتری 
در میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی پیدا کنید استیضاح وزیر محترم را 
به جریان انداختیم. حالا وزیرتان بیشتر 
دل به کار خواهد داد و مردم اخبار بیشتری 
از تحرک وزیر خواهند شــنید این یعنی 

قدرت تحرک آفرینی استیضاح!«

وزارت ضرغامی آه از نهادها برآورد
عــزت الله ضرغامی، سیاســتمدار 
پرحاشیه ای اســت. نام او از اوان انقلاب 
به عنوان دانشجوی مسلمان پیرو خط امام 
که در اشغال سفارت آمریکا نقش داشت، 
در عرصه سیاست مطرح شد. برای مدت 
۱۰ سال، ریاست سازمان صدا و سیما را 
برعهده داشت و تا سال ۱۴۰۰ عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی بود. تا اینکه در ۲۰ 
مرداد ۱۴۰۰ توسط سیدابراهیم رئیسی 
به عنوان وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی دولت سیزدهم 
به مجلس معرفی شد و در ۳ شهریور ۱۴۰۰ 
از مجلس رای اعتماد گرفت. او هم اکنون 
به عنوان یکی از اعضای شورای عالی فضای 

مجازی نیز فعالیت می کند.
انتخاب او در مســند وزیــر میراث 
فرهنگی، به عنوان فــردی که تاریخ بلد 
نیست، از صنایع دستی هیچ نمی داند و در 
عرصه گردشگری نیز اطلاعات درخوری 
ندارد؛  افســوس بر دل  دغدغه مندان این 

عرصه نهاد و واکنش های بسیاری به دنبال 
داشت؛ چراکه دانش آموخته کارشناسی 
مهندســی عمران از دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیر و کارشناســی ارشد مدیریت 
صنعتی از دانشگاه آزاد اســلامی بود و از 
ســکانداری این عرصه خطیر و نیازمند 

دانش و تجربه، هیچ نمی دانست.  
بهنام افتخاریان، فعال گردشگری در 
کشاکش معرفی ضرغامی به عنوان وزیر 
میراث گفته بود: »بــرای برطرف کردن 
مشکلات داخلی و بین المللی گردشگری 
ایران که در پی کرونا تشدید نیز شده است، 
نیاز به فردی است که با تمام جوانب این 
صنعت آشنا باشد. اما در سوابق ضرغامی نه 
تنها رده شغلی مرتبط با گردشگری دیده 
نمی شود، بلکه ایشان در دو حوزه میراث 
فرهنگی و صنایع دســتی نیز فعالیتی 

نداشته است«. 
وی با بیان اینکــه آشــنایی وزیر با 
حوزه های متبوع ماه ها شاید هم سال ها 
به طول می انجامد، ابرازامیدواری کرده بود 
وی در صورت گرفتن رأی اعتماد از مجلس 
معاونان کاربلدی را در حوزه به کار گیرد. 
اتفاقی که البته نیفتاد و به عنوان نمونه در 
اقدامی متهورانه! سجاد نوروزیان که مدیر 
اکانت های اجتماعی ضرغامی و از نزدیکان 
او به شمار می رفت و در فیلم تبلیغاتی برای 
توتون پاسارگاردتاباک »چلمن سیزدهم« 
نامیده می شد، بدون هیچ سابقه و تخصصی 
در حوزه فرش یا مــوزه، به مدیریت موزه 
فرش ایران گمارده و جانشــین پریســا 
بیضایی شد که یک موزه دار و فرش شناس 

مطرح بود.
به هر حال بسیاری انتخاب او را در رأس 
یک وزارتخانه مهم، به سیزدهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری و ایفای نقش به 
عنوان کاندیدای پوششی ابراهیم رئیسی 

نسبت می دهند.
هر چند که در هنگام ثبت نام با طرح 
این شــعار که »با کفش کوهنوردی زیر 
میز مرفهین می زنم«؛ در پاســخ به این 
سوال که آیا به نفع ابراهیم رئیسی؛ دیگر 
داوطلب انتخابات ریاســت جمهوری از 
صحنه رقابت ها کناره گیری خواهد کرد؟ 
گفته بود: »ضرغامی آمده اســت تا بماند 
و دیگران باید خود را با ضرغامی تطبیق 
دهند.« بماند که بسیاری از جمله محمد 
مهاجري از همان ابتدا او را شوخی انتخابات 
می دانستند و نســبت به اینکه »نخواهد 

ماند« مطمئن بودند.

وزیر پرحاشیه و گاف های تاریخی 
ضرغامی اوایــل کــه وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
را به عهده گرفته بود، ســفری به استان 
فارس داشــت، در بازدید از بافت تاریخی 
شهر شیراز، از عبارت »بافت فرسوده« به 
جای بافت تاریخی اســتفاده کرد، اما آن 
موقع فقط گوش جامعه میراث فرهنگی 
به این عبارت که اشتباه یا بر اثر ناآگاهی 
از زبان وزیر میراث فرهنگی خارج شــده 
بود، حســاس بود و واکنش نشــان داده 
شد. حالا در سخنان واپسین او شنیده و 
دیده می شود که عبارت »بافت تاریخی« 
را با حساسیت و تفکیک شــده از »بافت 

فرسوده« استفاده می کند.
او در همان سفر به پاسارگاد و آرامگاه 
کوروش رفت، در بین مردم و کشاورزان 
معترض گفت که »مردم شهر پاسارگاد 
به خاطــر مقبــره کــوروش و قوانین ما 

نمی توانند ســاختمان دوطبقه بسازند، 
درست کشاورزی کنند، چاه بزنند، دکل 
بزنند. من باید این مشکل را حل کنم. یک 
مقدار انقباض قوانیــن حریم ها را بردارم 
و انبســاطی کنم. از جناب آقای رئیسی 
هم خواهش می کنم اجازه بدهند هم در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و هم در دولت 
این موضوع را با اولویت مطرح کنیم، چون 
این تصمیم یک تصمیم ویژه و مثل حرکت 

روی لبه تیغ است.«
این اظهــارات ضرغامی واکنش های 
اعتراضی شدیدی را در پی داشت، حتی 
خارج از حیطه فعــالان میراث فرهنگی 
و باستان شناســان، به آن واکنش نشان 

داده شد.
مدتی بعــد، ضرغامی در حاشــیه 
یک نمایشــگاه فرصت پیدا کرد تا به این 
انتقادها پاسخ دهد. او همه برداشت هایی 
را که از حرفایش شد، به حساب »تحریف« 
گذاشت و گفت: »وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به دنبال حفر 
چاه در کنار مقبره کوروش نیست. تعجب 
می کنم از این تحریف و احساس کردم که 
به پاسخ نیازی نیســت و نمی توان گفت 
که وزیر میــراث می تواند ادعــا کند که 
می خواهم در کنار مقبــره کوروش چاه 

حفر کنم.«
حاشــیه های آقای وزیر فقط کلامی 
نبوده است؛ اوایل امسال بود که ویدیویی 
از بازدیدش از مخزن موزه ملی منتشــر 
کرد، درحالی که جام ســفالین خاصی از 
»شهرسوخته« )سیستان و بلوچستان( 
با قدمت ۴۵۰۰ سال را دست می چرخاند. 
او همینطور که یک دستبند طلا با قدمت 
۳۷۰۰ ســال و یک جام مرمرین دیگر به 

قدمت ۴۵۰۰ را به دست گرفته بود، درباره 
وضعیت نامناسب نمایش آثاری که در موزه 
ملی ایران نگهداری می شود، سخن گفت. 
اما رفتار حاشیه برانگیزش با آثار تاریخی 
باعث شد حرف درســتش درباره فضای 
محدود موزه ملی و وضعیت نگهداری آثار 

در مخزن موزه، کم تر شنیده شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی مدتی بعد از حواشــی 
بازدید مخزن موزه، ســفری به اصفهان 
داشت. ویدیوی دیگری از خود طبق روال 
معمول در صحفه اینستاگرامش منتشر 
کرد، آن هم در حال ســافاری کردن در 
تپه ای شنی. بسیاری به او واکنش نشان 
دادند که در این اوضاع و احوال نامناسب 
گردشــگری و میراث فرهنگی و صنایع 
دســتی، وزیر همچون اینفلوئنسرهای 
اینستاگرامی مشغول سفر و خوش گذرانی 
اســت. ضرغامی هم به این حرف ها که 
سفرهایش را حاشیه برانگیز جلوه دادند، 

طبق معمول برچسب تحریف زد.
او اوایل خردادمــاه ۱۴۰۱ درحالی که 
در اولین نشست خبری خود پس از حدود 
هشت ماه وزارت، شرکت کرده بود و جلیقه 
»پایگاه میراث جهانی تخت جمشید« را 
به تن کرده بود تا بیشــتر به چشم حدود 
۱۴۹ خبرنگاری که دعوت کرده، بنشیند، 
به حاشیه هایی که از حرف ها و ویدئوهای 
سفرهایش بیرون می آید و گاه صفحه های 
خبری رسانه ها می نشــیند، پاسخ داد: 
»موضوعات سطحی و اطلاعات ناقص عامل 
قضاوت هایی می شود که درست نیست. 
اجازه دهید آزاداندیشی در میراث فرهنگی 
رواج پیدا کند و پرچمدار سانسور نشویم. 
نخبگان در فضای مجازی اجازه دهند همه 
حرف بزنند، به هر حال رسانه ها به دلیل 
شرایطی نمی توانند به همه مسائل بپردازند، 
بنابراین باید از فضــای مجازی که اکنون 
در اختیارمان است و عده ای می خواهند 

نباشد، به درستی استفاده کنیم.«
مدتــی از این حرف ها نگذشــته بود 
که او در جمــع هتلداران حاضر شــد و 
این بار با اســتفاده از دو عبارت »کازینو« 
و »شــیره کش خانه« حاشیه ســاز شد. 
ماجرا از این قرار بود که یکی از هتلداران 
با شرح وضعیت و محدودیت سرو قلیان 
در رستوران های فضای باز هتل ها از وزیر 
خواســت برای حل این مشکل چاره ای 
بیندیشــد که ضرغامی هم گفت: »حالا 
چهارتا عرب این گوشه می خواهند قلیان 
بکشند، چه اشکالی دارد، بکشند و نکشند، 
کجا بروند. این زیر میز زدن ها همین است. 
منطق ندارد. ببخشــید ما نمی خواهیم 
هتل ها را شــیره کش خانه کنیم، اگر با 
یک منطقی کاری انجام می شــود درک 

باید شود...«

بسیاری از هتلداران باور نمی کردند 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی از چنین عبارتی استفاده کرده باشد، 
اما ضرغامی شکل انتقال حرف هایش را به 

پای غرض ورزی رسانه ها گذاشت.
هنوز غائله این حرف ها نخوابیده بود که 
سفر او به بیستون و روایتش از »هرکول« 
یک حاشیه دیگر درســت کرد. ویدئوی 
دیدار با مجســمه هرکول و بیســتون را 
خودش منتشــر کرده است، درحالی که 
همراهی هیأتی متشــکل از مسؤولان 
میراث فرهنگی کرمانشــاه و راهنمای 
گردشگری و مســؤول پایگاه بیستون به 
سمت مجســمه و کتیبه بیستون قدم 
می زند، می گوید: »اومده اینجا، لشــگر 
اسکندر، دیده کرمانشاه همه پهلوانن، اینم 
برا این که کم نیاره یه مجسمه »هرکول« 
زده گفته آقا ماهم هستیم؛ اینو راهنماهای 
ما بایذ بگن که عمرا این چیزا رو بلد نیستن 

بگن.«
این اظهارات با واکنش صریح و انتقادی 
و گاه مشــابه لحن وزیر، با خوش طبعی و 
طنز مواجه شده اســت؛ مهدی شادکام، 
پژوهشگر مطالعات ایرانشناختی خطاب 
به وزیر در همان فضای مجازی می نویسد: 
»بله بلد نیستند، چون این مجسمه برای 
دوره سلوکی ـ اشکانی  است و حدودا ۱۵۰ 

سال بعد از حمله اسکندر ساخته شده.«
وزیر اما این اشــتباه بارز تاریخی خود 
را به حساب رفتار شــوخ طبعانه و لحن 

طنزآمیزش گذاشت.
هنوز قضیه هرکول تمام نشده بود که 
عکسی از او در فضای مجازی این بار از سوی 
صفحه خبــری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی منتشر شد که 
جام زرین مشکین شهر را میان پنبه های 
بهداشــتی و در ظرف جانونی خدمتش 
آورده اند، برای نمایش در موزه ای که سال 
هاست در انتظار راه اندازی است. اگرچه 
این شیوه نمایش و جابه جایی جام زرین 
به ابتکار مسؤولان میراث فرهنگی استان 
اردبیل بوده، اما آن هم بــه نام ضرغامی 
تمام شد، طوری که خودش هم ویدویی 
با هشــتگ و تیتر »جانونی« در صفحه 
اینستاگرمش منتشر کرد و حتی خود را 
ملزم به پاسخگویی درباره آن دانست و از 
فرصت مصاحبت با خبرنگاران در حاشیه 
هیأت دولت استفاده کرد و درباره این گاف 
پرشمار شده در فضای مجازی توضیح داد. 
مخلص کلام را شاید باید در سخنان 
یک دغدغه مند عرصه میراث و گردشگری 
جستجو کرد که می گفت: »وقتی جناب 
رئیس جمهور کســی را که در عمرش نه 
کار گردشگری کرده و نه حتی یک تورلیدر 
ســاده بوده، نه در عرصه میراث فرهنگی 
صبغه و سابقه ای دارد و نه حتی در حد یک 
ترم، تحصیلات مرتبط داشته، به عنوان 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی منصوب کرده، معلوم است که باید 
شاهد چنین بیانات شاهکاری باشیم و خدا 

به داد برسد از اقدامات!«

ضرغامی در معرض »قدرت تحرک آفرینی استیضاح« قرار گرفت!  

بهارستان و گاف های تاریخی وزیر میراث
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نفیسه   محمدزاده

ورزش گروهی بدون »مجوز« 
ممنوع شد

ت  هیــا ســت  پر سر
ورزش های همگانی اســتان 
همــدان، گفــت: برگزاری 
هرگونه برنامه گروهی اعم از 
ورزش در طبیعت، پیاده روی 
و ورزش صبحگاهی بــدون اخذ مجوز کتبی از هیات 

ورزش های همگانی استان همدان ممنوع است.
به گزارش ایسنا،  هادی سبزواری افزود: لازم است 
گروه های ورزشــی متفرقه و خارج از مجموعه هیات 
همگانی با مجوز کتبی و قانونی ایــن هیات اقدام به 
فعالیت ورزشــی کنند در غیر این صورت مسئولیت 
عواقب ناشی از آن با فرد برگزارکننده است. وی گفت: 
برگزاری پیاده روی های گروهی نیز باید با هماهنگی 

هیات ورزش های همگانی استان همدان انجام شود.
    

بهادری جهرمی خبر داد:

 محاسبه 119 قلم داروی جدید 
بدون نسخه با پوشش بیمه ای 

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حساب 
توئیتری خود نوشت: »با اجرای طرح دارویار، ۱۱۹ قلم 
داروی جدید بدون نسخه )OTC( با پوشش بیمه ای 
محاسبه می شــوند. قیمت همه داروها هم به صورت 
برخط در سایت ســازمان غذا و دارو منتشر شده و با 
اسکن QR کد روی بسته محصولات هم می توان در 

لحظه قیمت دارو را مشاهده کرد.«
    

اعزام قطارهای امانتی متروی 
تهران به قم و کرج منتفی شد

مدیــر عامــل شــرکت 
بهره بــرداری متروی تهران و 
حومه از منتفی شــدن اعزام  
قطارهای مترو بــرای انجام 
تست سرد و گرم به شهرهای 

قم و کرج خبر داد. 
مهدی شایسته اصل در گفت وگو با ایسنا تصریح 
کرد: وزارت کشــور و دولت پیگیر این مســأله ملی 
بودند و هفته گذشته نیز جلســه ای با حضور تمامی 
تصمیم گیران برگزار شد که اعضا پس از بررسی های 
فنی و ارزیابی های نهایی به این جمع بندی رسیدند 
با توجه به اینکه قطارهای خطــوط متروی قم برای 
قطارهای ۵ واگنه طراحی شده است،  مقرر شد مشهد 
به دلیل ۹۵ درصد مشــابهت، برای تست گرم و سرد 
قطارهای خود را در اختیار ســازمان قطار شهری قم 

قرار دهد.
    

مدیرعامل ستاد دیه کشور اعلام کرد:

آزادی ۸۵1    زندانی جرایم غیرعمد 
با حمایت »محسن چاوشی«

مدیرعامل ستاد مردمی رســیدگی به امور دیه و 
کمک به زندانیان نیازمند گفت: در ۲ سال اخیر ۸۵۱ 
زندانی غیربزهکار تحت حمایت ستاد دیه کشور با رقم 
اهدایی هفت میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومانی علاقمندان 
و دنبال کنندگان صفحه اجتماعی محسن چاوشی از 

بند حبس رهایی یافته اند.
به گزارش ایرنا از ســتاد دیه کشور، علی شمس با 
تقدیر از حمایت های اخیر چاوشی و با اشاره به همکاری 
در حوزه آزادی دردمندان گرفتار بند، افزود: هشــت 
مرداد و در زادروز تولد این هنرمند فرهیخته به مانند 
سال های قبل، وی هدیه سالروز میلاد خود را در قالب 
طرحی در جهت آزادی ۴۳ زندانی خرمشهری مطرح 
کرد که با این فراخوان اعلام شده هواداران وی با واریز 
مبلغی معادل ۲۰۰ میلیون تومان به حســاب ستاد 
مردمی دیه اســتان خوزســتان، زمینه آزادی همه 

محبوسان معرفی شده  را فراهم کردند.
    

توزیع نذورات به صورت خشک یا خام 

پذیرایی در مراسم عزاداری محرم 
ممنوع است 

مرکز ســلامت محیط و 
کار وزارت بهداشت در آستانه 
ایام سوگواری اباعبدالله )ع(، 
به برگزارکنندگان مراســم 
عزاداری توصیه کرده اســت 
توزیــع نــذورات برابر نکات 
مندرج در دستورالعمل بهداشتی مرتبط،  با اولویت 

مواد غذایی خشک و یا خام خواهد بود.
به گزارش ایرنا از وبدا، در این دســتورالعمل آمده 
است: با توجه به مخاطرات جدی نسبت به توزیع نذورات 
به شکل سنوات گذشته، توصیه می شود پذیرایی در 
محل عزاداری انجام نشود و در صورت پذیرایی در محل 
برگزاری مراسم، اولویت در فضای باز و فضاهای بسته 
دارای تهویه مناسب و استفاده از ظروف یکبار مصرف 
دارای مجوز قانونی )ترجیحا ظروف یکبار مصرف بر 

پایه گیاهی( است. 

از گوشه و کنار 

در بیش از یک هفته گذشته، بارندگی های شدید و وقوع سیل در نقاط مختلف ایران، 
بیش از ۱۴۰ شهرستان، ۵۱۶ روستا، و ۸۵ محور ارتباطی را تحت تأثیر قرار داد. آخرین 
آمار سازمان مدیریت بحران حاکی است در پی وقوع سیلاب در کشور دستکم ۶۹ نفر جان 

خود را از دست داده، ۴۵ نفر مفقود شده و ۴۱ نفر مصدوم شده اند.

تهران، خراسان رضوی و مازندران  بیشترین خسارت را دیده اند
مرکز اطلاع رسانی سازمان مدیریت بحران کشور به ایسنا اعلام کرد: برابر آخرین آمارها 
سیل در استان تهران بیشترین تعداد جانباخته، مفقودی و مصدوم را به خود اختصاص داده 
 است. بر این اساس به ترتیب ۳۲، ۲۳ و ۱۵ نفر در جریان وقوع سیل در تهران کشته، مفقود و 
مصدوم شده اند. بیشترین خسارات نیز در فیروزکوه و امام زاده داوود )ع( بوده است. پس از 
استان تهران، خراسان رضوی، بیشترین فوتی را به خود اختصاص داده است. در این استان 
هفت تن جان خود را درپی سیل از دست دادند که از این تعداد شش تن از اتباع عراق بودند. 

همچنین سه تن مفقود و سه تن نیز مصدوم شدند که این افراد نیز از اتباع عراق هستند.
پس از تهران و خراســان رضوی، مازندران بیشــترین تعداد جانباخته را به خود 
اختصاص داده است. در این استان در پی سیل ۶ نفر جان خود را از دست داده اند.  ۱۲ نفر 
نیز مفقود هستند که جستجو برای یافتن آنها ادامه دارد. چهار تن از مصدومان سیلاب 
استان مازندران نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.  سیستان و بلوچستان، یزد و لرستان 
نیز سه استانی هستند که آمار جانباختگان سیل در هرکدام از آنها پنج نفر است. در 
سیستان و بلوچستان یک تن نیز مصدوم و به بیمارستان منتقل شده اما درحال حاضر 
هیچ گزارشی از مفقودی در این استان به ثبت نرسیده است.  در استان یزد، چهار نفر 
نیز مفقود شده اند که جستجو برای یافتن آنها ادامه دارد.  در هریک از دو استان کرمان و 
مرکزی نیز سه تن جان خود را از دست داده اند. هیچ یک از این دو استان در حال حاضر 

گزارش مفقودی ندارند اما در هر یک از دو استان چهار نفر مصدوم شده و به بیمارستان 
منتقل شده اند. 

صاعقه جان سه تن را در خوزستان گرفت
در استان خوزستان نیز سه تن کشته شده اند که البته دلیل مرگ آنها نه سیل بلکه اصابت 
صاعقه و رعد و برق بوده است. هفت نفر نیز در این استان مصدوم شدند که به مراکز درمانی 
انتقال داده شدند. در استان چهارمحال و بختیاری یک مفقودی گزارش شده است، در 
استان سمنان شمار مفقودی ها دو تن بوده و یک مصدوم نیز به مراکز درمانی منتقل شده 

است. در هرمزگان دو مصدوم انتقالی به بیمارستان گزارش شده است.

اعلام وضعیت قرمز هشدار سیل در جنوب و شرق ایران
سازمان هواشناسی با اعلام وضعیت قرمز، درباره خطر وقوع سیلاب در جنوب و شرق 
ایران در دو روز آینده هشدار داد. بر اســاس اعلام این سازمان، فعالیت سامانه موسمی 
در کرمان،  فارس، بوشهر، هرمزگان، جنوب سیســتان و بلوچستان، شرق خوزستان، 

چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد تشدید خواهد شد.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: خسارات ناشی از وقوع سیل در بخش کشاورزی ایران به ۱۰ 
هزار میلیارد تومان رسیده است. جواد ساداتی نژاد، در نشستی فوق العاده در فرمانداری 
دماوند اعلام کرد که این میزان برآورد اولیه از خسارات سیل به بخش کشاورزی است و 

انتظار می رود این رقم افزایش یابد.

هیچ کدام از سدهای کشور نشکسته است
سخنگوی صنعت آب گفت: خوشبختانه با وجود وقوع سیل های وحشتناک، کمترین 

آسیب به زیرساخت های حوزه آب و برق وارد شده و هیچ کدام از سدهای کشور نشکستند.
فیروز قاسم زاده، دیروز در نشستی خبری در پاســخ به سوال ایسنا مبنی بر آخرین 
وضعیت مقاومت سدهای کشور اظهار کرد: هیچ کدام از سدهای کشور آسیب ندیده و تنها 
در استان کرمان یک بند خاکی ظرفیت ۳۵۰ هزار مترمکعب شکسته شد و با توجه به این که 
پیش بینی هایی که در مورد این مساله صورت گرفته بود، از دو روز قبل اطلاع داده بودیم و 

در همین راستا فرماندار منطقه اقدامات لازم را انجام داد.

خطر شیوع بیماری های واگیر در مناطق سیل زده
یک متخصص عفونی نسبت به شیوع بیماری های واگیر عفونی در مناطق سیل زده هشدار 
داد. مسعود مردانی، در گفت وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به بروز سیل و بالا آمدن فاضلاب ها 
نسبت به شیوع بیماری های عفونی در مناطق سیل زده هشدار داد و گفت: در زمان سیل 
ممکن است بیماری های عفونی بســیاری مانند وبا، اسهال های حاد عفونی، اسهال های 
حاد انگلی امکان شیوع بالایی دارند. وی افزود: همچنین بیماری های عفونی تنفسی مانند 
آنفلوآنزا و کرونا نیز امکان شیوع و گســترش دارند. به همین دلیل مسئولان هرچه زودتر 
باید نسبت به تخلیه آب های آلوده و اسکان سیل زدگان دراماکن مناسب اقدام کنند. این 
متخصص عفونی یادآور شد: مردم هم باید نسبت به رعایت بهداشت فردی مراقبت کنند و 

همچنین برای رفع نیازهای خود درصورت امکان از آب سالم استفاده کنند.

۶۹ کشته، 45 مفقود و هزاران میلیارد تومان خسارت؛

سیل همچنان می تازد و اندوه و ویرانی به جا می گذارد

گزارش


